[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 января 2024 года                                                                                                            № 39
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района
от 13 апреля 2011 года № 501
Постановляю:
1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 13 апреля 2011 года № 501 «Об утверждении методики расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений в границах Белоярского района из бюджета Белоярского района на обеспечение сбалансированности местных бюджетов» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «от 15 ноября 2016 года № 62 «Об утверждении порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Белоярского района» заменить словами «от 13 февраля 2020 года № 5 «Об утверждении Правил предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Белоярского района бюджетам городского и сельских поселений в границах Белоярского района»;
2) в пункте 4 слова «Гисс И.Ю.» исключить.

2. Внести в приложение «Методика расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений в границах Белоярского района из бюджета Белоярского района на обеспечение сбалансированности местных бюджетов» к Постановлению изменения, изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Предоставление межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности осуществляется в случаях:

 формирования проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;

обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по решению вопросов местного значения в процессе исполнении бюджета поселения в текущем финансовом году, а также в связи с принятием или изменением нормативных правовых актов Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Белоярского района.».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.
Глава Белоярского района                                                                                       С.П.Маненков